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Community Comment Matrix   (8/10/2012 to 8/31/2012) 

Date of 
Comment 
(sender)  

Comment Identifier Response 

August 16, 2012 

(Julie Johnston) 
 

 

 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
Montana Transportation Commission has the 
authority to change speed limits. MDT will 
conduct a speed study and make 
recommendations to the Transportation 
Commission as appropriate, once a formal 
request has been submitted by the local 
governing body. 
 
Rumble strips were not considered as part of 
this project, as this location does not meet 
MDT guidelines for the installation of 
transverse rumble strips. 
 
The Town of Culbertson has jurisdiction over 
parking.  If parking ordinances are adopted, 
MDT will assist with signing on state 
maintained routes.  
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August 16, 2012 

(David Nickoloff) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
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August 16, 2012 

(Tara Nickoloff) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 
To be consistent with the regional TRED Study 
and the Culbertson – East to North Dakota 
Environmental Assessment and Finding of No 
Significant Impact, an improved two-lane was 
not considered as part of this project.  
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August 16, 2012 

(Don & Myrna Oelkers) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 

The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from Section 5.1 – Recommended 
Improvement Options on Existing Network  
to Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 

Although improvement options have the 
potential to improve safety throughout the 
corridor, alternate truck routes were 
investigated to reduce truck traffic through 
Culbertson.  Presently, there is no funding 
identified for the recommended alternate 
route improvement option.  If funding has 
been identified, project development could 
move forward. 
 

Street lighting at the current crosswalk along 
US 2 has been added to Improvement Option 
Number 2: Rectangular Rapid Flashing Beacon.  
Any additional street lighting would be 
addressed during design level, if a project is 
forwarded from this study.  
 

Montana Transportation Commission has the 
authority to change speed limits. MDT will 
conduct a speed study and make 
recommendations to the Transportation 
Commission as appropriate, once a formal 
request has been submitted by the local 
governing body. 
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August 16, 2012 

(Gordon Oelkers) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
 
Montana Transportation Commission has the 
authority to change speed limits. MDT will 
conduct a speed study and make 
recommendations to the Transportation 
Commission as appropriate, once a formal 
request has been submitted by the local 
governing body. 
 
Potential funding sources have been included 
in Chapter 7 of this document. 



 

C
o

m
m

u
n

it
y 

C
o

m
m

en
t 

M
at

ri
x 

  (
8

/1
0

/2
0

1
2

 t
o

 8
/3

1
/2

0
1

2
) 

6 

 

August 16, 2012 

(Robert C. Petersen) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment.  
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 

The County Road 2059 Realignment 
improvement options calls for a 
realignment of the existing county road to 
address truck traffic demands.  This 
improvement option is on a route owned 
and maintained by the county, and thus 
the County has implementation 
responsibility.    
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August 16, 2012 

(Clay Petersen) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
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August 16, 2012 

(Terril Raaum) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
If funding becomes available and the alternate 
truck route is forwarded to a design project, 
the County and MDT will discussion and 
determine the outcome of the current 
segment of Highway 16.  
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August 16, 2012 

(Ramona Ross) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.  Presently, there is no funding identified 
for the recommended alternate route 
improvement option.  If funding has been 
identified, project development could move 
forward. 
 
Montana Transportation Commission has the 
authority to change speed limits. MDT will 
conduct a speed study and make 
recommendations to the Transportation 
Commission as appropriate, once a formal 
request has been submitted by the local 
governing body. 
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August 16, 2012 

(Anonymous) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
 



 

C
o

m
m

u
n

it
y 

C
o

m
m

en
t 

M
at

ri
x 

  (
8

/1
0

/2
0

1
2

 t
o

 8
/3

1
/2

0
1

2
) 

11 

 

August 16, 2012 

(Anonymous) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
Montana Transportation Commission has the 
authority to change speed limits. MDT will 
conduct a speed study and make 
recommendations to the Transportation 
Commission as appropriate, once a formal 
request has been submitted by the local 
governing body. 
 
The 7th Street Couplet and the 8th Street 
Couplet options will not be advanced as 
recommended improvement options due to 
impacts to residential streets, school property 
and public opposition.   The options have been 
moved from   
Section 5.1 – Recommended Improvement 
Options on Existing Network  
to  
Section 5.2 – Improvement Options 
Considered But Not Advanced. 
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August 17, 2012 

(W Bruce Houle) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thank you for your comment. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
 
Presently, there is no funding identified for the 
recommended alternate route improvement 
option.  As funding becomes available, project 
development would follow MDT guidelines, 
including a public involvement process and 
environmental documentation.   
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August 24, 2012 
(Larry Bergum) 

 

 

 

Thank you for your comment. 
 
Alternate Route #5 is the recommended 
alternate route improvement option for this 
Study.   
 
There is no funding currently identified for the 
recommended alternate route improvement 
option.  If funding has been identified, project 
development could move forward. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


